





Wojnę wygrano, a tyle, że się udało zniszczyć (?) strategiczne...

W bitwie pod Nachodem stały pułk Kellera i pułk Deutschemister...

Wiedeń, 29 czerwca. Nadeszły tu następujące urzędowe...

Główna kwatera Józefów (Josephstadt), 27 czerwca. VI korpus...

Józefów, 28 czerwca o 6 godzinie, 40 minut po południu. Z komendy...

Według urzędowych raportów wiedeńskich leżało w szpitalu...

Schles. Ztg ogłasza z polecenia naczelnej komendy...

Ces. król. komenda VI korpusu armii. Do wysokiej ces. król. komendy VIII korpusu armii...

Wedle wiadomości wysokiej komendy armii z dnia dzisiejszego...

Główna kwatera Skalice (Skalitz) 27 czerwca 1866, 6 godzina wieczorem.

Ramming, feldmarszałek-porucznik. Ces. król. armia północna Nr 863.

Do komendy ces. król. VIII korpusu armii w Dolan i Czesławku.

Gdyby jutro wszczął się miała potyczka pod Skalcami...

Benedek.

Przypomną sobie czytelnicy raport urzędowy pruski, porożepiany na rogach ulic...

Pardabice, 29 czerwca. Wczoraj Austriacy pod dowództwem...

II. Wojna włoska.

Innsbruck, 26 czerwca. Czytamy w Allgemeine Zeitung:

„Starcie Austriaków z włoskimi partyzantami, które niedawno temu w wąwozach Stelvio zaszło...

Telegramy.

Berlin, 2 lipca. (Urzędowe). Wiarogodne wskazówki...

Zgorzelice (Görlitz), 2 lipca. Książę Ernest Kobergsko-gothajski...

Freiburg, 2 lipca. Telegrafują zjadł do Bresl. Ztg: Ciągle...

Bukowiec (Lübeck), 2 lipca. Obywatelstwo tutejsze uchwalilo...

Wajmar, 2 lipca. Posła tutejszego odwołano z Frankfurtu...

Frankfurt n. M., 2 lipca. W liczbie wojsk austriackich...

Meiningen, 2 lipca. Wiadomość o przybyciu tutaj 4 pieszej...

Hanower, 2 lipca. Wczoraj i dziś przybyło tu już kilkunastu...

Wiedeń, 1 lipca. Pierwszy korpus austriacki, oraz armia...

Paryż, 1 lipca. Avénir national podaje wieści o wybuchu...

Florenca, 30 czerwca. Z głównej kwatery nie nadeszły...

Londyn, 2 lipca. Reuters Office donosi z Nowego Jorku...

Parlament kanadyjski powziął uchwałę, na mocy której rząd...

Przy zamknięciu Dziennika, kursa telegraficzne nie nadeszły.

Główny wicekról Włoch Fryderyk Karol. Wzdłuż drogi aż tu...

Główna kwatera księcia Fryderyka Karola posunięto poza Głezyn...

Główny wicekról Włoch Fryderyk Karol. Wzdłuż drogi aż tu...

dziewięćgodzinne rekonesanse nigdzie nie napotykały...

Prywatne telegramy Dz. Pozn.

Środa, 3 lipca. Dziś wybrano tu posłami na sejm berliński...

Goślina, 3 lipca. Dziś wybrano tu posłami na sejm berliński...

Paryż, 2 lipca. Z powodu groźnej sytuacji politycznej...

Zgorzelice, 3 lipca. Wczoraj wieczorem przejeżdżał przez nasze...

W szturmie na Głezyn poniosły pułki 24 i 12 bardzo bolesne...

Wiadomości miejscowe i potoczne.

Poznań, 3 lipca. Wczoraj rano o godzinie 4 przybył tu znowu...

Jak wiadomo, nie zapowiadano przy landwerze drugiego...

P. Bellaolini uwiadomił nas, że w przyszły poniedziałek...

Na rzecz dotkniętych głodem w Galicyi złożyli: pp. Antoni...

Na rzecz pogorzałych w Kurniku złożono z parafii Obiecińskiej...

Nekrologia. W ostatnich dniach zmarli: Melania z Zychlińskich...

Śrem, 2 lipca. Ogromna boleścią przejęła wczoraj serca...

Z Pleszewskiego, 30 czerwca. Mieszkańcy przyległych...

mil protegował odszczepieńców moskiewskich, wybudował im cerkiew...

Po trzech dniach woga przeszła. Odważono się nawet wyprawić...

Na drugi dzień, w drodze ku Kizlarowi, dowiedziałem się, że...

Różnie, ze stanowiska swego widzenia, rozpowiadali żołnierze...

Zamyślony o niepowodzeniu starowieńców i zbiegnięty od...

Stuga jego był Polkiem, stary wiarusem z r. 1831, który...

On jest akademik, wasze blachorode. Oni nam biedę narobili...

Zmarmotniały taką ujemną usłużnością rodaka, z goryczą...

A jakąż ci biedę zgotowali akademikom? — Jak to jaką?...

Mój ziomku, odrzekłem lagodnie, przecież to nie wina...

A któż im ma za złe, rzekł wiarus. Ja wielu akademików...

Mówiąc to w zapomnieniu, że obok siedzi jego pan ziewający...

Zy mu świeciły w oczach, a westchnienia wydobywały się...

Zabębniło. Stary mnie pożegnał krzyżem na drogę. Rozeszliśmy...

W takim duchu rozmawiali nie raz ze mną i inne jeszcze...

Pod wrażeniem różnych zdarzeń i rozmów z wiarusami...

Kizlar datujący swoje istnienie od półtora wieku, wznosi...

od powodzi, biją się nadbrzeżne tany i sypią się groble...

Choćaż Szekozawodsk przez budowę stałego mostu i przez...

W jesieni i na wiosnę przybywa tu rok rocznie po kilka...

W załodze miejscowej, w r. 1845 bardzo wielu liczyło...

Z powodu, że dalszy pochód mój do Dagestanu, wstrzymanym...

Moje opowiadanie wywoływało inne któreś z wiarusów...

Serdyczność gdy szczerze opamiętuje ludzi, musi się ujawnić...

o długą panią, ale widząc mnie w tak przykrój drodze...

Po kilku dniach, gdy etapowych żołnierzy zapędzono do...

W dwa lata po moim pobycie w Kizlarze usłyszałem rzecz...

Komendant jeszcze bardziej rozgniewany tém tłumaczeniem...

Wszyscy wy jesteście szlachta, jak was bić potrzeba...

A gdy Żebrowski znowu nie chciał przystać na bicie, komendant...

Bierzcie go sukiny syny, a mocno go ducicie.

(Dokończenie nastąpi).

